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novínáitká agenturu problaíuje Hhermuti repulIíkan nivrJiJ rv
mtUwi kterou ždá v zakročeníýc dle odbudil kompetentních au

torít upojené io"inHtí vynaloží
Výpravu Anieríémin vwdla m

vlak v ''bíhuahua Městě a ubíra-

la se do ( 'usihuíríachí" i(dc měla
Mpojenýcli Hiátů u £efí jiných

Jy na výptMVu ku
tneríekýeJi mocností v Mexiku

ztlení HarduncJI v kterémžto ob v úmylu otí-vřít- í doly fcpoleéno

ineni započteny ztráty na htí tavírny lejf úředník (nu Umtt- -

lo no ujíítřní o ochrání Carranzo
vou vládou i)Je doAlýcb zpráv

jeMlíže generál Carraiiza iievyho
ví požadavku o oeliraně život fi eí

zíieft a jejích majetku v Mexiku

Kcoijc tato hýla olkázánu vý-

boru pro zahraniční záležitostí

Prt')bleiitova zásada mexická hy

překonávali ludou htifa ihjUn-v- y

VyiáWiú j#tu píli mufat
iidoi phmfkU'u'im o ?hflut %ítO'

id jež v pf Ho fit tlí úoSk jwli v

pouíívíní lliffjf řlřpíítl torpéda
a vyiihihii lorpfiila pro siAufho-Jod- í

YÁvVXíím nu víe' použí-
vána pří vraždění h ničení Je
možné ž" pííktl vAJky vdeny hn-

ilou ] dél u pnfa-- neW může

býfí do'íleno folio '' elektrické
vlny vihkny ludoii do takovýej
vzdá I puoti i aby zoííílí mohly
prach a třimkaÍHy MpitifU i

možné ž ťlektíínou lud wtíuo
mhť velk yhh-i-ti- h Jodí urwuk-l- y

kladítí mtřeliv a pod f'u
lalírkč any Julia Ví-rn- e a WřlW
moliou lýlí překonány Takové

vynálezy moliou učinili válku

Burkett kandidiUm nominace zu

míitoprenidenta
Jíncoln Neb ]fí Jedna ÍJý

valý senátor Klmer ] Hurkett

Jodích valeuých a obebodnícb —

Jíl- - zprív které duály do ture
cké-h- kapitolu Npojenei MMporá

dali rozdělení kontroly nad Caři
banditi zastavili vlak éaiií-- ríuo
u nařídili výpravé aby (wuloupíli

hradem lak ze po Ifetíné (IohIiIo dolů JfolincHOVÍ podařilo mhy la napadena wná torem J{oibcm

který prohláíJ jí m neamerickouby e k řízení Anglií Kra nejí u lití na záchod a tohoto úkrytu
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ěvíly Um tťJuiÍMÍfrluwJ wlimnnt'

vl mimt poíUvřií im bra)'ti
Otnkm%y ufjní M Ja tulely
iiití ohnu ptiUifan — Jínuk fl

Huním imiífnnuty — M'4feb
(nnkiimk mí m Zlín utpťtjímím
Hi(Ul0 ni Gfnkmkn jiítí dn+

$pifH$iiě lv dl ťlo k'dt-krí- t

pf}l0 ni mítl nruimVn
ohnut ptílutiě uim

ioilllil# n vfňwm jhrtii buJ
Ut vío iif f řkon Jlopliy
dramijt nu pokrok I'ut1 Cn„
J f 17 lltí f-- V %ir Omki
Ntrk

h nedosti ráznou ježto nebyla

měru od J í Jo 2 %Uim pod nu
lu lčbem pl'duíi'(i čtyříadvflťítí
hodin a zvláífč jihovýchodní lla-kot- a

značí ulrpčla blizzardí--

kťrý byl féiočř opakováním ono
bo v roce i kdy mnoho životu

bylo utraceno a zpúnobeno mno-I-

íkoly na dobytku 'JVdo Idíz-zai-

postihl ižnf Jlakotu dne %

ledna lhíl a brizy y-h-
o

dopo-iu- d

vyprávěny jti pamětníky
Ze Híoux City n„ rkn ozná

míla že tplomír v mnohýeh mí-stce-
b

v okolí poklenl na 12 až l'i
uiúh pod nulu Hkoly v tom-

to městě ná dedkem přílišné zimy

byly zavřeny Pouliční doprava
byla znační držena následkem

velkého množství xuěhu

Ruiko nemá prý jíž ničeho

k zíikání
Amsterodam 12 ledna — Ně-

mecké časopisy dnen wm došlé

pokračují v úvahách o vyklízení

Jíuko Veálo ve ziuuiioHt že in

dubna ví'- - jiik 1000 civilních ň
uchopua docílit! toho aby životyje zacházeno H Američanu nej

dříve Ktrhán byl odiv h po t£ hyředuíkú I v I shromážděno na o- -

trové Mudrox aby bylí připra Jo jim nařízeno aby pochodovali

po trati za doprovodu ozbrojenévení k přrvzeí civilních úřadů

jtikinilc Caříb ad byl by dobyt ho oddílu Holme vyskočil z vla

ku a piiKtíl M' Miiěrem k OdbilaK odvúž'eiiiu pokusu o ztečení

Dardancb přikročeno bylo za tím I na Métu l'roblaíuje že krátce
na to zaslechl výkřiky a palbu z(íiVlciii aby Kličko pevněji pří
pušek

pří iiávšlévé tohoto méMta včera j

oznámil uvojí kandidaturu za re-- i

publikáijnkou iiomínaej pro úřad!
poutáno 1ylo k Krum-i- í a Anglii a

ruká veřejnost první nápor proti 1'rotest který poslán bude Wíl- -

amerických občan 6 v Mexiku ly-l- y

ťhrónéuy
Kekretář Lunníug vydal o zále-žíto-

této prohlášení které na-

značuje že státní odbor neviní tak

Carranzu jako xpíše Američany
kteří pře veškeré výxtrahy ubí-

rají 4e v nebezpečni místa Pro
hlášení toto praví že Htátní od

lor varovul Američany aby nevy-

dávali moje životy v ncbcpcéí v

krajiiách kde drolniá válka je v

proudu 1'roJilašuj ne dále že

průvodní listiny Američanům kte

ří chtěli se odebratí do neiiklid

něnýeh krajin Mexika byly odpí-

rány
Nic nenasvědčuje lomu že Spo

vodním úžinám uvítala nejnadú mUtoprewdcfita Hurkett řede
vším pokusí přisvědčili přeilínéjí Není pochyby o tom že ne- -

ky ftfruny na východě že je nutnozdnr této kampaně bude rníti tm
'Jalipolského poloostrova pojeu- -

aby laké zápalu poskytnuta bylanivy dojem v Knsku a že prewtyž eí a předpovídají úplné vítězství

N prodej aneb pronajmou tm dvě

obyijlí nu í u Jln kory ul Hlasle m
li! Maléj ílydek f 'í--

í 2 ht„ u prp
plcloi ave - AdvcflHi lacol I '!

rejucsenf ace na národním lístkuAnglie tu značné poklesne Ne

jsou doposud známy hlasy ruské
Turecku Časopis Morgcn Post
má za to že nejvíce toto opušlé Předpovídá ne zakročení Sountótí

ho tisku o vyklízení líalipolského ni od kampaně v ílardaiiclláeh v Mexiku

Washington I) C„ 10 Jedu -poloostrova spojenci ale jí dě dotkne se Kusku Touha jio Caií
jeveno bude v nrch zklamaní V iiěklcrýeb zdejších kruzích pi"pro hradu a llardanelách bv la hlavní

plíčniou Vstupu Huška do válkynroblíiňovali h vládá náhled že Spojené HiátyIoM -

jené Státy v této záležitosti vyltoSpojenci
tí Daťdane přivede válku k cls a následkem toho nyní kdy nadé

Konovi podepisován byl dřie ně-

kolika My místních obéanfi I)o-šl- y

také zprávy že několik vý-

prav poslaných k znovuotevření
dolů v nichž práce byly zastave-

ny následkem mexické revoluce

vrací se k pomezí Zpráva o tra-

gedii vydána byla z mexického

konsulátu během dne ale nebylo
učiněno žádného vysvětlení proč
se tak zdržela Na několik před

(házejících dotazu bylo úředníky
odpověděno že žádné zprávy do-

posud nedošly
Činnost rot jrencrála Vitly ne-byl- a

dosud zastavena v (íuerre-r- o

distriktu kde bývalý vrchní

velitel konvenčních vojsk kontro-

luje bohaté území podél linie me-

xické severozápadní železnice a

spolu s vojskem generála Hodrí-jnics- e

znemožnil dopravu na tělo

píce jenom donuceny budou k za

krocení v Mexiku brannou mocí

Jíní jsou toho náhledu že admí
je na dobytí těchto vodních úžin

mají více než že požádají za po

trestán! vrahů anebo nanejvýše

považovali budou 'arranzii Z"l

jiéjiiniii zakončení Není pochyb-

nosti o tom že spojenci odhodí ili zmizely zájem Kuska ve válec
uístrace biub této nemílé povinmusí by tí p írocnč menší jestlipovědnýui za vraždu ukáže li se

že jeho úředníci zanedbalí povín
nosti ušetřena jestliže podaří wze si uvědomí ze nejdulezitcjsi
vojsku Carranzovu dopadnoutí a

se k zanechání této kampaně kie

rá vyžádala si tak obrovitý h

klíní jenom s těžkým srdcem ~

'idi'!i ale že není tu žádné na

děje na ilar a proto vzdali se dil

kořinl váleCtoi je nedosažitelnou

potrestali baudily kteří junu zodTagcs Xeituug prohlašuje tu-

recký úspěch přišel drive pcž byl

uost o postarání se bezpečného

průvodu pro Američany
Státní odbor nařídí! důkladné

vyšetření této vraždy aby bylo

povédni ra zavraždění osmnáctí

Američanu v Cbíbnabua Mnozí zíeh niarnýcii pokusu o provedl ní očekáván Lokal Anzeíger pak
kongresníkú jnou pro zakročení

zjištěno byl li zlocm zaviněn ne praví že sen Cbríehilluv o vítěz-

ném pochodu do Caííhradu byl

Na prodej bicí kobylu !~ roku xla-t- li

n í IUU Ib lezká dobrý tahoun
U AJoir Vajgrt na Careié K doplmí
a Jo Mařánek v Cn-t- A Iv J

Prodáni 120 akrovou farmu H7 u- -

kra pozcaiku zavodněného a akry
pantrii' dum o třech KVlinícli luaílal
dobrá pumpa n větrákem všude po ce-

lé 1'ariné dotďe zařízený systém O

další Kilčlcnf píílc na J' lí Henry
Huinacr Neb box 'Mít — Adverli-(M-mci- it

t 1 'tpd

mAm na vnooEj v&m no lotO
v novfa piblavba im A homt u Mar-U-

a aicí h H ul 'i ftoo 'lo 7'W

ih !) ilianlj c ♦I:í'IU ál0O tn
mínili KiUVy Mt huith krajanů ní lnut

]i I'y koiijoli n ptíliytky poctiívili
KoufiMitiv í piíhliřitf dr u Jolu M

tia KUS jitřit 17 ul Omdia "J'clu-pliou- i!

Jug P)tř

NA ÍUOMJ iAr ii í t i v iii

iSmim v l!'iiii liik ii li0n
liicl (i Tyinliill 'V I ctil

i' jiřmlii 'l ď ilM lnijil I iv vč

iimji niUii ií Mhint ( u f Oliva

lib zdá ne že většina jich xcJivi

úkolu který je nad jejich síly ~

rstujt z (íaliolského poloostro
va znamená rozhodné sesíhud po

Ibalostí Carranzovy vládv tím že
rozl lišten Znamená pry lo prudnepostarala se o ochranu Ameri lujc nynější Manovisko admini-

strace která ebce poskytnout!
železnici a ohrožuje majetek Ma

htiiveid centrálních mocností a ne
čanu v pásmu o kterém věděla

kou ránu pro brdoid Anglie která
se domýšlela ze Cjinhrad má vení pochybnosti o tom že bude mí Carranzovi n ílezilod aby poměje nebezpečné Instrukce byly po

děra dolovní společnosti v Madě-

ru

Tragedie tato jak se za to má
ti dalekosáhlý vliv na vývoj udá ry v zemí uiovnaJ a tak předeš I

lány konzulům v Mexiku u no
lomu aby Spojeně Státy za něho

pomezí V notě která poslána by
lostí na ííalkáué

Vedle toho nutno uvážili že ! o
způsobena byla rozkazem generá-
la Villy aby nebvlo v žádném

mč mocí Hotvaze první vojska je
ji byla vyloděna na (ialipolli'm
poloos) rov é

Vynálezci spojenců překonali
vynálezce německé

a ťarranzovi usmrcen! Amerř'1

lni označuje c jako "zbabělý zlo
ípadé litováno Američanů Má

Jein -- ()()')()() colne vyeviceiníio
Vojska tureckého které operovído
tu proti bude nioz io

e laue za lo ze lenlo rozkaz hv
i ariz i' U 'ini (uilieioo

Clil Udavši MC v llemi Klére dle
oznámení nnb'nb se v konlrolť

('aminzovýcb vojsk
příčinou zavraždění Petera Kra-

použiti na jiných dějištích váb ě

uýdi ojcrieí Jou to oddíly k ť
ne lujin vedoucího Jlcarslovyeli

vykonaly tuto povinnost

liryan Ltemm Voráavy mírové

rady
1 f iii !' II ledna — - lordova mí

lová výprava volila následují
čh ny trvalé mírové rady klecí z i

slanou v Hvropč po neurčitou ď-bi-
t

h využijí veškerého avého vlí

vu na zakončení přítomného ko i

Iliktu: Williaui J Jtryau Henry
lord slečna dane Adilamsová

zajmu nedaleko Maděra ( liihua- -

ré považovány jsou zu výkvět tu hua Villovými bandity tcotlfchd' Ho Dk A trecké uruiády a jejich přítomnost
Washington I) (' II ledna —

li

Konsuláriií zprávy došlé státnímu
tm jiné frontě bude pocítěna Ny-

ní jak se za to má staěí 1'00!)0 í'fíIJMU ílllicl lilillfnloU (líe i vdepartmentu z pomezí vypravují
MiiHiilo (ciiwnl jciii iIiIiiiiíiIi' vyli-

-tureckých vojákíi k posádkové
alužbě v Dardanelláeh

o došlých zprávách o zavraždění
šestnácti Aimričanu kteří bvlí

ten (i lieiiáio'u KUn liy sliiď hihc
Milivřlii kol 'í re jiiliclim l iinelu nAmsterodam 10 ledna — #lej vzati z vlaku a zastřeleni bvSa- - Itilnh' kile v tkuvčlio (iiilřt IikVíiIÍ

í)epešc z 1)1 Paso Tex„ oznámi-

ly " ťarranzovi vojáci zaháj!í
již proíiáslcdování banditů

TÉMÉR CELÝ JIHOZÁ-

PAD POSTIŽEN BYL

HROZNÝM BLIZZARDEM

Kansas City )n„ 1U ledna --- (

eý jihozápad pocítil vécra pra-

vý dech zimy a teploměr poklesl
od :jó do (id slupnu ve čtyříadva
cit i hodinách v postižených kraji-

nách Dnešního rána temperatu-l- a

poliv buje se od lilllv dolů v

tH liidkiivé ij iiiKp- - mi Jowef TurKtými Víllovýtnt vojáky nedaleko

Miďeoiu vynábee bedrátné
uveřejnil v mblních '

i

opisech zajímavý článek v k'
l'érf prolilxšuje že vynálezci S0
jeneů překonali vynálezce něm"-ek- é

v nových omlclíách válec-nýc- h

'álka vyvolala louhu po

nových vynálezech a Němci pro-
věřili hned pii její zahájení módi-llsac- í

svých vědátorů V snaze zle-

pšili svoje přístroje válečné Mé

lo se za lo že Němci získali tolik

nových válečných pomůcek e

dřívější zásady vojenské Mralegie
a taktíky byly xvrácvuy Není

o tom že spolupráce vé

dy dopomohla jim k prvním úspě-

chům ale vynálezci spojenců ne

Zaháleli Spojenci bylí překvape-n- i

vědeckou připraveností něme

Dori:hMtr Neb - Ucitii im ut t Ti- -ťhihtiahua Mex Sekretář lam-sin-
g

který nalézal se v líílém do

CHCETE-L- AhY VAM VAU Ú- -

mě při kabiuetní hostině nalézal
ve spojení departmentem po

lý večer a upozornil na tragedii
UíOaV fMMAfelZLY 7% líf-OK- n

ní iili'n li J lome )iuii Klii lýtaké presidenta IIIimí jest arufen aiiirkyícia rm pw-
91 ' II ' '
asiupei pojenycii ratu na mk a iiiikv ktrý ji'M rpnli f ruintt ni

Ziikúzku ntítvený Hjilií limit pontavi

Ib v Charles F Akcii a 'paní loa

Felsová Z Philadelphie 'ét ji
uýeh členu bude zvoleno zítra ja-

ko náhradnicí V mírové radě za-

sedali bude stejný počet zástup Ů

ostatních neutrálních národností
Mírová tato rada zůstane v Haagu
anebo Stockholmu a pracovali bu-

de dle vyziiaéeuýeh plánů ISude

linancována Fordem a má e zu

lo že vyžádá si nákladu jfÓÍMM0
ročně

Sopka Venuv zaie v člnnoHtl

Neapol 10 ledna - Hora Ve-sů- v

otřásá hv následkem neobycej
ných vnitřních pohybu Velké

mraky černého dýmu tpolu s po
pi lem vycházejí z bory Stálý
proud lávy říne &e na jedné stra
ně hory Péhem [losledního týdne
llliailieiiália byla liejvélší éuiuosl
'csuvu od velké kataslroív v roce

pomezi snaží se ziskati dalsi in
JÚiIihmmi lovvř Nebiasce la kotě
v této částí Missouri a v Okla- kuzi]íuiu kilckoliv kdvz niute smi po- -lormaee aby je mohli poslati do

nciiok na mírně icíi'iij t)líitky Jo
Washingtonu Jsou-l- i zprávy pra velciely n vyplsfeji ilvitltrát 'Ml iu%

Mňuin Mi rvni jiiioIíi' (cl T ilu Íi5vdivý bude nutno asiati ('amin- -

ří vojeiihtí odlmrníci jsou toho ná-hlrd- u

že vyklizení Dardanell bu-

de znamenali xjbrovitou výhodu
pro Turecko má li v úmyslu uéi-nit- í

tul ot k Suezskémii prúidavu
Z Malé Asie doály v posledníidi
dnech zprávy že shromažďovány

velké armády pro tento
k důležité vodní cestě a ne-

ní pochybnosti o tom že přípra-

vy tyto h ohledem na možnost zí

fckání dobře vycvičených oddílu

tureckých s dobrým dMostřele-1'tve-

z (Jalipolského poloostrova
budou uspíišeiiy lan ilýnské zpr

ty neudaly kam přesunuto bude

vojsko spojenců jež opustilo 'a

lipolský poloostrov de možné že

po láno bude k sesílení vojska v

Soluni a je tuké pravděpodobné
že posláno bude k obraně

prúdavii hrozili tomuto

nebezpečí větší než úřední zprávy
nuj'lické jsou ochotny připustit i

wt nu run- - k terě jsou mrutuny na nozově vládě připiš n žádat i ji aby
zahájila pátrání po banditech li

ví ilomy v Oniiie pri uklailatele Pliž- -

lí liilrohniflí ili oiítňní Vám 'Ič)!ívrazích a učinila opatření aby po- -

Jolin M Kia 2U2 Houtli 17 flr (lina- -

ckých armád ale nyní jejich
stejně dobře výpravě

ny a následovně stejně silné mi

poli válečném Otravný plyn byl

jednou z hlavních příčin néme

ckýeh úspěchů ve Francii Nyní
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